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PROTOKÓŁ nr XLIII/2013
obrad z XLIII Sesji Rady Miasta Lędziny VI Kadencji

odbytej w dniu 19.12.2013 r.
w Sali Obrad Urzędu ul. Lędzińska 55

Ad 1.

Przewodnicząca Rady Miasta radna Teresa Ciepły powołując się na art. 20 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 594 z późniejszymi zmianami) o
godzinie 16.00 otworzyła obrady słowami:

OTWIERAM XLIII SESJĘ RADY MIASTA LĘDZINY
VI KADENCJI ( 2010 – 2014)

Powitała Wicestarostę Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego Pana Henryka Barcika, Radnego
Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego reprezentującego Lędziny Pana Władysława Trzcińskiego,
władze gminy Lędziny: Pana Burmistrza Miasta Wiesława Stambrowskiego, Zastępcę
Burmistrza Pana Marka Banię, Panią Skarbnik Dorotę Przybyła- Paszek, Panią Sekretarz
Alicję Bobiec, która do czasu przybycia Pani Mecenas będzie dbała o zgodny z prawem
przebieg Sesji. Następnie powitała Prezesa Spółki „Partner” Pana Piotra Buchtę, Naczelników
Wydziałów i Kierowników Referatów Urzędu Miasta oraz przedstawicieli prasy i
mieszkańców.
Na Sesję przybyła Pani Mecenas Wioletta Wołek – Reszka, którą powitała Przewodnicząca
Rady.
Następnie stwierdziła, że zgodnie z listą obecności, na sali znajduje się 14 radnych (w chwili
odczytania listy obecności była nieobecna radna H. Resiak), zatem obrady sesji są
prawomocne, a podjęte uchwały wiążące.

W obradach udział wzięli:
Burmistrz Miasta – Wiesław Stambrowski
Wiceburmistrz Miasta - Marek Bania
Skarbnik Miasta - Dorota Przybyła - Paszek
Radca Prawny – Wioletta Wołek - Reszka
Sekretarz Miasta – Alicja Bobiec

Ad 2.
PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przy braku wniosków dotyczących zmian w
porządku obrad  został on przyjęty przez aklamację.

 Otwarcie Sesji.
 Przyjęcie porządku obrad.
 Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Miasta Lędziny  z dnia 28 listopada 2013 roku.
 Informacja Prezesa Spółki „Partner” na temat stanu zaawansowania prac przy kanalizacji

gminy Lędziny.
 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wykonania uchwał Rady Miasta oraz podpisanych

przez Burmistrza Miasta zarządzeń, umów i aneksów do umów.
 Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym.
 Przedstawienie planu pracy Rady Miasta oraz komisji stałych Rady Miasta na 2014 rok.
 Interpelacje i zapytania radnych.
 Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lędziny na lata 2014 – 2024;
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b) budżetu miasta Lędziny na 2014 rok
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lędziny na lata 2013 – 2022;
d) zmian w budżecie miasta na 2013 rok;
e) udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Chorzowa na

dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom
w Chorzowie na rok 2014;

f) udzielenia pomocy finansowej dla Komunikacyjnego Związku Komunalnego
Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach;

g) pomocy finansowej dla Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego;
h) pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego;
i) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2014 rok;
j) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  na 2014 rok;
k) określenia zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy Lędziny

(za wyjątkiem domków fińskich) na rzecz ich aktualnych najemców;
l) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego

w Lędzinach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;
m) wyrażenia na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia – na czas

oznaczony 10 lat – umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Lędziny, położonej w Lędzinach przy  ul. Lędzińskiej, stanowiącej pomieszczenia
przeznaczone na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach;

n) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie dzierżawy – na czas
oznaczony trzech lat budynku stanowiącego własność Gminy Lędziny położonego przy
ul. Pokoju 106 w Lędzinach spółce „EKOREC” z siedzibą w Lędzinach przy ul.
Lędzińskiej 47;

o) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie najmu – na czas
oznaczony trzech lat, lokalu usługowego stanowiącego własność Gminy Lędziny
położonego w budynku przy  ul. Hołdunowskiej 18b z przeznaczeniem na działalność
placówki pocztowej;

p) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów w przedmiocie najmu – na czas
oznaczony trzech lat, lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Lędziny,
położonych w budynku przy ul. Lędzińskiej 47 w Lędzinach z przeznaczeniem na
działalność usługową;

q) zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej i kontroli na 2014 rok;
Informacje.
Zakończenie.

Ad 3.
PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLII SESJI RADY MIASTA LĘDZINY Z DNIA

28 LISTOPADA 2013 ROKU

Protokół z XLII Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 28 listopada 2013 roku:
Stan radnych: 15, „za” - 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” - 0
głosów.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4.
INFORMACJA PREZESA SPÓŁKI „PARTNER” NA TEMAT STANU
ZAAWANSOWANIA PRAC PRZY KANALIZACJI GMINY LĘDZINY

Prezes Spółki „Partner” Pan Piotr Buchta przedstawił informację na temat stanu
zaawansowania prac przy kanalizacji Gminy Lędziny, w postaci prezentacji multimedialnej,
która stanowi załącznik nr 1 do protokołu oraz odpowiedział na pytania radnych.
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Ad 5.
SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY

MIASTA ORAZ PODPISANYCH PRZEZ BURMISTRZA MIASTA ZARZĄDZEŃ,
UMÓW I ANEKSÓW DO UMÓW.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Piątek przedstawiła sprawozdanie
z przeprowadzonej kontroli dotyczącej wykonania uchwał Rady Miasta, podpisanych umów,
wydanych zarządzeń, które stanowią załącznik nr 2  do powyższego protokołu.

Ad 6.
SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA Z PRACY W OKRESIE

MIĘDZYSESYJNYM.

Burmistrz Miasta Pan Wiesław Stambrowski przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie -
międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 3 do powyższego protokołu. Następnie
przedstawił sprawy prowadzone w okresie międzysesyjnym przez Wydział Geodezji,
Gospodarki Nieruchomościami i Ładu Przestrzennego, Wydział Infrastruktury i Gospodarki
Miejskiej oraz Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych.

Ad 7.
PRZEDSTAWIENIE PLANU PRACY RADY MIASTA ORAZ KOMISJI STAŁYCH

RADY MIASTA NA 2014 ROK.

Przewodnicząca Rady  przedstawiła plan pracy Rady Miasta na 2013 rok, który stanowi
załącznik nr 4 do protokołu.
W wyniku braku uwag do planu pracy Przewodnicząca Rady uznała, że radni przyjmują plan.
Następnie zwróciła się do poszczególnych Przewodniczących Komisji stałych Rady Miasta o
przedstawienia planów pracy komisji na 2014 rok.
Przewodniczący Komisji Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego radny
Eugeniusz Chrostek przedstawił plan pracy komisji na 2014 rok stanowiący załącznik nr 5 do
protokołu.
Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury radny Andrzej Zwoliński przedstawił plan pracy
komisji na 2014 rok stanowiący załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Rekreacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy
Społecznej radny Jerzy Żołna przedstawił plan pracy komisji na 2014 rok stanowiący
załącznik nr 7 do protokołu.
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności radny Edward Urbańczyk
przedstawił plan pracy komisji na 2014 rok stanowiący załącznik nr 8 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska radna Anna Wójcik – Ścierska
przedstawiła plan pracy komisji na 2014 rok stanowiący załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 8.
INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

1. Radny Czesław Orzegowski zwrócił się z zapytaniem czy istnieje możliwość by
funkcjonariusze Straży Miejskiej kontrolowali stan nawierzchni po zakończonych pracach
co najmniej raz  w tygodniu.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że istnieje taka możliwość.
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2. Radny Eugeniusz Chrostek zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta o dopłaty do
rachunków za energię elektryczną dl najuboższych tzw. dodatek energetyczny – czy znana
jest wysokość dopłat, które mają być realizowane z budżetu gminy.

Skarbnik Miasta Pani Dorota Przybyła – Paszek wyjaśniła, że dodatek energetyczny będzie
obowiązywał od 2014 roku i będzie on wypłacany osobom, które otrzymują również
dodatki mieszkaniowe. Miesięcznie jest to kwota ok. 11 zł na gospodarstwo domowe jedno
i dwuosobowe. Dotacja dla gminy, która została przewidziana na ten cel na I kwartał 2014
roku to ok. 3200 zł – stosowny wniosek został złożony.

3. Radny Janusz Gondzik zwrócił się z zapytaniem czy w związku z wykonaniem w innym
miejscu przystanku autobusowego na ul. Pokoju zostanie również przesunięta w to
miejsce wiata przystankowa.

Burmistrz Miasta poinformował, że wiata zostanie przesunięte w miejsce nowej zatoczki
przystankowej.

4. Radny Kazimierz Gut zapytał czy w tym roku przy sprzyjających warunkach pogodowych
będą mogły rozpocząć się prace związane z odbudową nawierzchni w ul. Łanowej.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że prace na ul. Łanowej będą mogły rozpocząć się dopiero
wiosną.

5. Przewodnicząca Rady Pani Teresa Ciepły zapytała czy w budynku na ul. Szenwalda
będzie wykonany jakiś większy zakres robót czy tylko doraźna reperacja dachu i
kominów.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że nie planuje się większego remontu.

6. Radny Jerzy Żołna zwrócił się z zapytaniem czy RPWiK złożyło już projekt wysokości
taryf za wodę na 2014 rok.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że projekt jeszcze nie wpłynął.

Ad 9.
WOLNE WNIOSKI I OŚWIADCZENIA RADNYCH

W tym punkcie porządku obrad nikt z radnych nie zgłosił wniosku ani oświadczenia.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła przerwę w celu odbycia posiedzeń Komisji i
zaopiniowania zmian do projektów uchwał.

Ad 10a.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ
PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA LĘDZINY NA LATA 2014 – 2024

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że projekt uchwały otrzymał pozytywne opinie
wszystkich komisji stałych. Następnie udzieliła głosu Skarbnik Miasta Pani Dorocie Przybyła
– Paszek.

 Skarbnik Miasta poinformowała, że w par. 6 jest omyłka pisarska, powinien być zapis, że
poprzednia uchwała traci moc z dniem 1 stycznia 2014 roku.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 14 głosów, „przeciw” – 1 głos.

Uchwała nr XLIII/309/13 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta
Lędziny na lata 2014 – 2024, została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
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Ad 10b.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE BUDŻETU MIATA LĘDZINY 2014 ROK.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że projekt uchwały otrzymał pozytywne opinie
wszystkich komisji stałych.

 Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i samorządności Radny Edward Urbańczyk
stwierdził, że po odbytych spotkaniach z mieszkańcami miasta okazuje się, że bardziej
interesujące są wymierne widoczne efekty wynikające z realizacji budżetu niż cyferki i
wskaźniki. Następnie poruszył kwestię realizacji największej miejskiej inwestycji tj.
uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w gminie Lędziny, remonty w szkołach,
budowa boiska przy gimnazjum, budowa placu zabaw przy SP nr 3. Podkreślił, również,
że nakłady finansowe z budżetu miasta pozwalają prężnie działać pięciu klubom
sportowym na terenie miasta, gmina przyznaje tzw. stypendia sportowe dla
najzdolniejszej młodzieży. Następnie radny podkreślił, że znacznie poprawił się stan sieci
wodociągowej w miecie, która wcześniej budziła wiele kontrowersji – przy porozumieniu
z RPWiK udało się uzyskać dobre efekty z korzyścią dla mieszkańców i miasta. Radny na
koniec swojej wypowiedzi stwierdził, że symbolem zjednoczenia mieszkańców jest
budowa nowego przedszkola na ul. Stadionowej. Pozwoli ono wyrównać start życiowy
dzieci ze wszystkich dzielnic miasta.

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Kazimierz Gut  podkreślił, że budżet na 2014 rok
ma jak każdy budżet wiele niedociągnięć. Niemniej jednak ma nadzieję, że w czasie jego
realizacji uda się wprowadzić zmiany.

 Radna Krystyna Wrobel cyt.: „Pragnę nadmienić, iż moje uzasadnienie dotyczy danych
zawartych w projekcie budżetu przed dzisiejszymi zmianami przedstawionymi na
posiedzeniu komisji łączonych w przerwie sesyjnej.

Uchwalanie budżetu Miasta Lędziny należy do wyłącznej właściwości Rady Miasta
Lędziny. Pomimo tego, że burmistrz przygotowuje projekt budżetu, to Rada Miasta ponosi
pełną odpowiedzialność za skutki jego przyjęcia.
Budżety Lędzin  na lata 2012-2013, były źle skonstruowane, zbyt optymistyczne i
oderwane od rzeczywistości ekonomicznej. Widać to wyraźnie po gwałtownym wzroście
zadłużenia naszego miasta. Według szacunków ma ono wynieść około 19 mln 700 tys. zł
na koniec tego roku i około 23 mln 200 tys. zł na koniec roku przyszłego. Jeśli ta prognoza
się sprawdzi, to nasz dług  na koniec 2014 roku będzie stanowił około 51% planowanych
dochodów. Niewykonanie dochodów gminy w latach ubiegłych, musiało spowodować
takie skutki finansowe.
Zapewniano nas, że zadłużenie będziemy spłacać z nadwyżek budżetowych. Poddawałam
to w wątpliwość. I niestety moje obawy okazały się zasadne. Już w roku 2014 część
naszego zadłużenia – w wysokości ponad 3 mln 100 tys. zł - będziemy spłacali przez
zaciąganie nowych zobowiązań finansowych. Rolowanie długu przez emisję kolejnych
obligacji i następne kredyty – to proponowana przez burmistrza recepta na rozwiązanie
problemów naszego miasta. Bez opracowania i wdrożenia miejskiego programu
racjonalizacji wydatków, jest to droga tylko w jedną stronę. Prowadzi do spirali
zadłużenia.
Z Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lędziny na lata 2013-2022 wynika, że koszty
obsługi obligacji wyniosą około 5 mln 400 tys. złotych. Czyli, mniej więcej tyle, ile
zapłaciliśmy netto za działkę, którą musieliśmy odkupić od Drog-budu.
Inne gminy emitują obligacje, aby zrestrukturyzować swoje zadłużenie i lepiej
przygotować się do nowego programowania unijnego. My zadłużamy się, by łatać dziury
w źle zaplanowanych i wykonanych budżetach.
Sytuacja samorządów w naszym kraju nie jest łatwa. Państwo przerzuca na nas coraz to
nowe zadania, ale nie skąpi pieniędzy na ich realizację. Tylko dobrze zarządzane gminy, o
ustabilizowanej sytuacji finansowej będą miały szansę skorzystać z nowych środków
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unijnych. Czy Lędziny, z długiem na poziomie 23 mln złotych, będą miały możliwość
pozyskania unijnych dotacji?
Niestety nie mogę Panie Burmistrzu poprzeć budżetu, który jest efektem złego planowania
z lat ubiegłych i prowadzi  do dalszego zadłużania Lędzin.”

W wyniku braku dalszych uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła
się do Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu
uchwały. Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 14 głosów, „przeciw” – 1 głos.

Uchwała nr XLIII/310/13 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lędziny na lata 2014 rok,
została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 10c.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY

FINANSOWEJ MIASTA LĘDZINY NA LATA 2013 – 2022

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Rekreacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy
Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 1 głos.

Uchwała nr XLIII/311/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Lędziny na lata 2013 - 2022 rok, została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 10d.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA LĘDZINY

NA 2013 ROK

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Rekreacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy
Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 1 głos.

Uchwała nr XLIII/312/13 w sprawie zmiany zmian w budżecie miasta Lędziny na 2013 rok,
została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
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Ad 10e.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELANIA POMOCY FINANSOWEJ

W POSTACI DOTACJI CELOWEJ DLA MIASTA CHORZOWA NA
DOFINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA POMOCY OSOBOM
UZALEŻNIONYM I ICH RODZINOM W CHORZOWIE NA ROK 2014

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego oraz
Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 1 głos.

Uchwała nr XLIII/313/13 w sprawie udzielania pomocy finansowej  w postaci dotacji celowej
dla miasta Chorzowa na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom
Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie na rok 2014, została podjęta i stanowi załącznik
nr 14 do protokołu.

Ad 10f.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELANIA POMOCY FINANSOWEJ DLA

KOMUNIKACYJNEGO ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GÓRNOŚLĄSKIEGO
OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO W KATOWICACH

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego oraz
Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/314/13 w sprawie udzielania pomocy finansowej dla Komunikacyjnego
Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach, została
podjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 10g.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POMOCY FINANSOWEJ DLA POWIATU

BIERUŃSKO – LĘDZIŃSKIEGO

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego oraz
Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:
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Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/315/13 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Bieruńsko –
Lędzińskiego, została podjęta i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad 10h.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POMOCY FINANSOWEJ DLA

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego oraz
Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 14 głosów, „przeciw” – 1 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/316/13 w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego,
została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad 10i.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

NA 2014 ROK

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego oraz
Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/317/13 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok, została podjęta i stanowi załącznik
nr 18 do protokołu.

Ad 10j.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU

PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII NA 2014 ROK

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego oraz
Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:
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Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/318/13 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii na 2014 rok, została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad 10k.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD ZBYWANIA LOKALI

MIESZKALNYCH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY LĘDZINY (ZA
WYJĄTKIEM DOMKÓW FIŃSKICH) NA RZECZ ICH AKTUALNYCH

NAJEMCÓW

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Komisji ds. Ochrony Środowiska oraz Komisji
Budżetu, Finansów i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/319/13 w sprawie określenia zasad zbywania lokali mieszkalnych
stanowiących własność gminy Lędziny (za wyjątkiem domków fińskich) na rzecz ich
aktualnych najemców, została podjęta i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad 10l.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE TRYBU I SPOSOBU POWOŁYWANIA
I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO

W LĘDZINACH ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW JEGO
FUNKCJONOWANIA

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały został
poddany konsultacjom społecznym w terminie od 14 do 21 listopada 2013 roku, a
wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie do przedłożonego projektu
uchwały. Ponadto otrzymał on pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu,
Rekreacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów i
Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/320/13 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków
Zespołu Interdyscyplinarnego w Lędzinach oraz szczegółowych warunków jego
funkcjonowania, została podjęta i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
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Ad 10m.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ODSTĄPIENIE

OD OBOWIĄZKU PRZETARGOWEGO TRYBU ZAWARCIA – NA CZAS
OZNACZONY 10 LAT – UMOWY NAJMU NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ

WŁASNOŚĆ GMINY LĘDZINY, POŁOŻONEJ W LĘDZINACH PRZY
UL. LĘDZIŃSKIEJ, STANOWIĄCEJ POMIESZCZENIA PRZEZNACZONE NA

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W LĘDZINACH

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
on pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu,
Rekreacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów
i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/321/13 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia – na czas oznaczony 10 lat – umowy najmu nieruchomości
stanowiącej własność gminy Lędziny, położonej w Lędzinach przy ul. Lędzińskiej,
stanowiącej pomieszczenia przeznaczone na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Lędzinach, została podjęta i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad 10n.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE

KOLEJNEJ UMOWY W PRZEDMIOCIE DZIERŻAWY – NA CZAS OZNACZONY
TRZECH LAT – BUDYNKU STANOWIĄCEGO WŁASNOŚĆ GMINY LĘDZINY
POŁOŻONEGO PRZY UL. POKOJU 106 W LĘDZINACH SPÓŁCE „EKOREC”

Z SIEDZIBĄ W LĘDZINACH PRZY UL. LĘDZIŃSKIEJ 47

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
on pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu,
Rekreacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów
i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/322/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
w przedmiocie dzierżawy – na czas oznaczony trzech lat – budynku stanowiącego własność
gminy Lędziny położonego przy ul. Pokoju 106 w Lędzinach spółce „Ekorec” z siedzibą
w Lędzinach przy ul. Lędzińskiej 47, została podjęta i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
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Ad 10o.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE
KOLEJNEJ UMOWY W PRZEDMIOCIE NAJMU – NA CZAS OZNACZONY
TRZECH LAT – LOKALU USŁUGOWEGO STANOWIĄCEGO WŁASNOŚĆ

GMINY LĘDZINY, POŁOŻONEGO W BUDYNKU PRZY UL. HOŁDUNOWSKIEJ
18B Z PRZEZNACZENIEM NA DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWKI POCZTOWEJ

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
on pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury oraz Komisji Budżetu, Finansów
i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/323/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
w przedmiocie najmu – na czas oznaczony trzech lat – lokalu usługowego stanowiącego
własność gminy Lędziny, położonego w budynku przy ul. Hołdunowskiej 18b z
przeznaczeniem na działalność placówki pocztowej, została podjęta i stanowi załącznik nr 24
do protokołu.

Ad 10p.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE
KOLEJNYCH UMÓW W PRZEDMIOCIE NAJMU – NA CZAS OZNACZONY

TRZECH LAT, LOKALI UŻYTKOWYCH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY
LĘDZINY, POŁOŻONYCH W BUDYNKU PRZY UL. LĘDZIŃSKIEJ 47 W
LĘDZINACH Z PRZEZNACZENIEM NA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWĄ

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
on pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury oraz Komisji Budżetu, Finansów
i Samorządności.

W wyniku braku uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu uchwały.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/324/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów
w przedmiocie najmu – na czas oznaczony trzech lat, lokali użytkowych stanowiących
własność gminy Lędziny, położonych w budynku przy ul. lędzińskiej 47 w Lędzinach
z przeznaczeniem na działalność usługową, została podjęta i stanowi załącznik nr 25 do
protokołu.

Ad 10q.
PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA PLANU PRACY

KOMISJI REWIZYJNEJ

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Ciepły poinformowała, iż projekt uchwały otrzymał
pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności oraz Komisji Rewizyjnej.
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- Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Kazimierz Gut poinformował, że w ubiegłej
kadencji Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła uwagę, że Komisja Rewizyjna w roku
obrachunkowym powinna co najmniej 2 razy skontrolować jednostki urzędu gminy. Od kilku
już lat Komisja Rewizyjna dokonuje takich kontroli co miesiąc i należy w pełni docenić tak
sumienną pracę.

W wyniku braku dalszych uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła
się do Wiceprzewodniczącego Kazimierza Guta o odczytane numeru i tytułu projektu
uchwały. Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Stan radnych: 15, „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujący się” – 0 głos.

Uchwała nr XLIII/325/13 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej, została
podjęta i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad 11.
INFORMACJE

 Przewodnicząca Rady Miasta odczytała pismo z biura poselskiego Pana Włodzimierza
Szaramy. Jest to odpowiedź na uchwałę Rady Miasta Lędziny ws. regulacji ustawowych
zmieniających zasady realizacji zadania gminy pn. „Zapewnienie opieki bezdomnym
zwierzętom oraz ich wyłapywanie”. Pismo stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

 Wniosek Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 3 w sprawie dokonania
rekultywacji terenu wokół szkoły. Wniosek stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

 Informacja dot. Kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, w której czynnie
uczestniczy gmina Lędziny. Pismo Stowarzyszenia Producentów i Dziennikarzy
Radiowych stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

ZAKOŃCZENIE

Przewodnicząca Rady Miasta wobec wyczerpania porządku obrad oraz działając zgodnie
z obowiązującą Ustawą o samorządzie gminnym i Statutem Gminy Miejskiej Lędziny,
zakończyła obrady Sesji Rady Miasta słowami:

ZAMYKAM OBRADY XLIII SESJI RADY MIASTA VI KADENCJI

Liczba załączników: 29

W tym nagranie z przebiegu obrad posiedzenia sesyjnego na płycie CD, które stanowi
integralną część protokołu.
Załączniki są dostępne do wglądu w Biurze Rady.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziły:
Mariola Kaiser
Daria Buszta

Obradom przewodniczyła


